BAP JARINGAN KOMPUTER
KELAS_12.4B.01

Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Pertemuan Ruangan

01

02

03

:RATIH DWI ASWOROWATI

: (803) JARINGAN KOMPUTER
4
:12.4B.01
Jumlah Mahasiswa : 14

enl-d2

enl-d2

enl-d2

Tanggal
16 Maret 2024

23 Maret 2024

30 Maret 2024

Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran

1 Pengertian Jaringan Komputer 2pertemuan 1 - pengantar dan konsep jaringan komputer
Komponen Pembentuk Jaringan 3 Media

Jaringan 4 Jenis-jenis Jaringan Komputer

5 Jenis-jenis ancaman keamanan jaringan

komputer

1 IP Address 2 Pembagian kelas IPpertemuan 2
Address 3 Subnetting

Perangkat Jaringan 1 HUB 2 Switch 3pertemuan 3
Router

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:58:04
Keluar:
21:25:40

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:50:44
Keluar:
21:25:51

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:53:08
Keluar:
21:30:07



Pertemuan Ruangan

04

05

06

07

enl-d2

enl-d2

enl-d2

enl-d2

Tanggal
20 April 2024

27 April 2024

4 Mei 2024

11 Mei 2024

Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran

1 Instalasi Media Transmisi Jaringan 2pertemuan 4 - perakitan media transmisi
Pembuatan jaringan sederhana peer to
peer

1 Definisi topologi jaringan 2 KlasifikasiPertemuan 5
topologi jaringan 3 Jenis-jenis topologi
jaringan

Instalasi Jaringan Komputer 1 ModelPertemuan 6
Peer-to-peer 2 Topologi Star

Review Pra-UTS dan Quiz Quiz

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:11
Keluar:
21:28:23

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:50:04
Keluar:
21:28:36

Tepat  Waktu
Jadwal:

18:50-21:30
Masuk:
18:52:36
Keluar:
21:27:57

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30



Pertemuan Ruangan Tanggal

08 enl-d2 13 sd 18 Mei (UTS)

2024

09 enl-d2 25 Mei 2024

10 enl-d2 8 Juni 2024

Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran

1 Fungsi Switch 2 Jenis SwitchPertemuan 9
Manageable dan Unmanageable 3
Konfigurasi Dasar Sistem  Operasi

Jaringan Cisco 10S

1 Definisi Routing 2 Fungsi Router 3Pertemuan 10
Konfigurasi Router 4 Konsep Gateway 5
Troubleshoot Routing

1 mahasiswa tidak hadir pada saat ujian tengah semester. Ujian
berjalan baik, lancar dan tertib

Kehadiran

Masuk:
18:52:06
Keluar:
21:26:58

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-19:50
Masuk:
18:50:00

Keluar:
19:50:00

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:50:34
Keluar:
21:30:26

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:58:22
Keluar:
21:25:59



11

12

13

14

enl-d2 (kp) 11 Juni 2024

enl-d2

enl-d2

enl-d2

15 Juni 2024

22 Juni 2024

29 Juni 2024

Seven Layer OSI 1 Physical Layer 2 DataPertemuan 11
Link Layer 3 Network Layer 4 Transport

Layer 5 Aplication Layer 6 Presentation

Layer 7 Session Layer

Skema Jaringan Sederhana 1 NavigatingPertemuan 12
the 1I0S 2 Configuring Initial Switch

Setting 3 Configure Initial Router Setting

4 Connect a Router to a LAN

Routing Fundamental 1 Routing Protocol pertemuan 13
2 Load Balancing 3 Routing Static 4

Routing Dinamis 5 Protokol Routing

Dinamis IPv4 6 Protokol Routing Dinamis

IPv6

1 Skema Jaringan Sederhana 2pertemuan 14
Konfigurasi dasar a Password dan enkripsi
b Banner ¢ DHCP Server

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:50:43
Keluar:
21:25:41

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:55
Keluar:
21:30:04

Tepat Waktu
Jadwal:

18:50-21:30
Masuk:
18:54:59
Keluar:
21:31:29

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:55:08
Keluar:
21:30:40



15

16

enl-d2

enl-d2

6 Juli 2024

8 - 13 Juli 2024

Review Pra-UAS dan Quiz

(UAS)

review dan quiz

1 mahasiswa tidak hadir pada saat ujian akhir semester
berjalan baik, lancar dan tertib

. Ujian

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-21:30
Masuk:
18:51:52
Keluar:
21:35:31

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-19:50
Masuk:
18:50:00

Keluar:
19:50:00



Presensi Mahasiswa 12.4B.01

Nim
12220081
12220083
12220086
12220134
12220140
12220284
12220352
12220740
12220786
12220833
12221133
12221162
12221195

12221430

Nama
Arie nur Fauzi
hilda irniasri effendi
catur prastyo
hani lestari nur hayati
levi miftahul fajari
arif muhamad hakim
romi abdulrohman
sunaryak
rijal azka
rani rara negu
izzuddin musyaffa asy-syafiq
syadam mahesa ranendra
riyadi suryawan

dwi indah kusuma wati

Jumlah Hadir

1 2
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
14 14

14

14

14

14

14

13

14

14

11

14

12

14

13

14

14

14

15

14

16

1

Jumlah
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
15
15
16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220081-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220083-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220086-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220134-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220140-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220284-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220352-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220740-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220786-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220833-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221133-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221162-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221195-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221430-01-BSI.js

Daftar Nilai 12.4B.01

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
12220081  arie nur fauzi 100 93 80 80 A
12220083  hilda irniasri effendi 100 93 82 86 A
12220086  catur prastyo 100 93 86 84 A
12220134  hani lestari nur hayati 100 94 90 78 A
12220140  levi miftahul fajari 100 94 78 76 A
12220284  arif muhamad hakim 100 94 86 80 A
12220352  romi abdulrohman 100 93 74 60 A
12220740  sunaryak 100 94 92 62 A
12220786  rijal azka 100 94 82 58 A
12220833  rani rara negu 100 93 84 70 A
12221133  izzuddin musyaffa asy-syafiq 100 93 0 72 C
12221162  syadam mahesa ranendra 100 93 70 0 C
12221195  riyadi suryawan 100 93 88 82 A
12221430  dwi indah kusuma wati 100 94 74 88 A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220081-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220083-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220086-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220134-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220140-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220284-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220352-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220740-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220786-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220833-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221133-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221162-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221195-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12221430-01-BSI.js

